
ZARZĄDZENIE NR 9/2021 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY ŻERKÓW 

z dnia 4 stycznia 2021 r. 

w sprawie ogólnych zasad realizacji wydatków publicznych o wartości nie przekraczającej 
130 000,00 złotych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2020 r., poz. 713 ze 
zm.) w związku z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. z 2019 r, 
poz. 869 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1.  Ustala się ogólne zasady realizacji wydatków publicznych o wartości nie przekraczającej  
130 000,00 złotych.  

§ 2.  Pracownik uprawniony do dokonywania wydatków obowiązany jest uwzględnić obowiązek dbałości 
o finanse publiczne, w szczególności wymóg celowości dokonywania wydatków, oszczędności, racjonalności 
dokonywanego wyboru- określone w przepisach o finansach publicznych. 

§ 3.  W przypadku zamówień, których wartość nie przekracza 20 000 złotych netto nie stosuje się 
postanowień § 4 i 5. W takim przypadku udzielenie zamówienia potwierdza się poprzez akceptację faktury lub 
rachunku zgodnie z odrębnymi regulacjami. 

§ 4.  W przypadku zamówień, których wartość wynosi od 20 000,00 zł do 50 000,00 zł netto pracownik 
winien udokumentować zawartą umowę- w zależności od okoliczności poprzez stosowną adnotację stanowiącą 
podstawę do opisania faktury lub zawarcia pisemnej umowy. 

§ 5.  W przypadku zamówień, których wartość przekracza 50 000,00 zł netto ustala się następujące tryby 
realizacji zamówienia: 

᠆ zamieszczenie zapytania ofertowego w miejscu publicznie dostępnym tj. tablica ogłoszeń, strona internetowa 
lub 

᠆ zapytanie ofertowe skierowane do co najmniej 3 Wykonawców. Z przeprowadzonego postępowania 
pracownik sporządza protokół. 

§ 6.  Pracownik, o którym mowa w § 2 prowadzi rejestr udzielonych zamówień. 

§ 7.  Przepisów niniejszego zarządzenia nie stosuje się w następujących przypadkach: 

᠆ w przypadku wystąpienia okoliczności, których nie można było wcześniej przewidzieć np. awaria, 

᠆ w przypadku konieczności wykonania zamówienia przez jednego wykonawcę np. prawa autorskie, 

᠆ w przypadku braku ofert w uprzednio prowadzonym postępowaniu, 

᠆ w przypadku finansowania zamówienia ze źródeł zewnętrznych stosuje się przepisy, które regulują 
wydatkowanie tych środków np. wytyczne instytucji finansującej. 

§ 8.  Traci moc Zarządzenie nr 33/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Żerków z dnia 16 sierpnia 2017 r. 
w sprawie ogólnych zasad realizacji wydatków publicznych o wartości nie przekraczającej w złotych 
równowartości 30 000 euro. 

Id: 24C907F6-2961-436A-B717-5285E8CC8D0A. Podpisany Strona 1



§ 9.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Żerków 

 
 

mgr Michał Surma 

Id: 24C907F6-2961-436A-B717-5285E8CC8D0A. Podpisany Strona 2




